
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 
 

от 23 июня 2017 года № 625-п 

 

 

Об утверждении проекта межевания некоторых частей территории Октябрьского 

административного округа муниципального образования городской округ город 

Омск Омской области 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Уставом города Омска, Решением Омского городского 

Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской 

области», постановлением Администрации города Омска от 9 июня 2011 года № 

578-п «Об утверждении проектов планировки некоторых частей территории 

муниципального образования городской округ город Омск Омской области», 

постановляю: 

1. Утвердить проект межевания территории, расположенной в границах зоны 

№ 7.5 планировочного элемента № 7 проекта планировки территории, 

расположенной в границах: улица 4-я Транспортная – граница полосы отвода 

железной дороги – улица Барабинская – улица Хабаровская – улица 1-я Военная – в 

Октябрьском административном округе города Омска, в составе чертежа межевания 

территории, расположенной в границах зоны № 7.5 планировочного элемента № 7 

проекта планировки территории, расположенной в границах: улица 4-я Транспортная 

– граница полосы отвода железной дороги – улица Барабинская – улица Хабаровская 

– улица 1-я Военная – в Октябрьском административном округе города Омска, 

согласно приложению к настоящему постановления (далее – проект межевания 

территории). 

2. Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города 

Омска: 

- разместить материалы утвержденного проекта межевания территории в 

информационной системе обеспечения градостроительной деятельности в течение 

четырнадцати дней со дня утверждения проекта межевания территории; 

- направить материалы утвержденного проекта межевания территории 

Федеральному государственному бюджетному учреждению «Федеральная 

кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии Омской области» в течение пяти рабочих дней со дня вступления в 

силу настоящего постановления. 

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Мэр города Омска           В.В. Двораковский 

consultantplus://offline/ref=8C669DE2D827256ECC9BCCFA81CED412F99222A56CA8E66F179126F5CCY0N5F
consultantplus://offline/ref=8C669DE2D827256ECC9BCCFA81CED412F99222AA6CAFE66F179126F5CCY0N5F
consultantplus://offline/ref=8C669DE2D827256ECC9BD2F797A28B1BF09A7DA16DAAE8314BCE7DA89B0C645F71DE51DC2B9538D238223CY5N4F
consultantplus://offline/ref=8C669DE2D827256ECC9BD2F797A28B1BF09A7DA16DAAE9394DCE7DA89B0C645FY7N1F


Схема кадастрового плана территории

Граница проектируемой территории

Красные линии существующие

Границы земельных участков, учтенных в ГКН по состоянию на 01.05.2017 г.

Кадастровый номер земельного участка

Кадастровый номер квартала

Границы кадастровых кварталов

55:36:120307

:3077

óë.Ð
åëüñîâàÿ

óë.4-ÿ Æåëåçíîäîðîæíàÿ

óë. Çàïîðîæñêàÿ

óë. 4-ÿ Òðàíñïîðòíàÿ

ó
ë
. 
Á
. 
Ö
å
ì
å
í
ò
à

óë
.1
5-
ÿ 
Ð
àá
î÷
àÿ

óë. Ê
èðîâà

óë.1-ÿ Æåëåçíîäîðîæíàÿ

óë
.2
5-
ÿ 
Ð
àá
î÷
àÿ

óë
.25
-ÿ
 Ð
àá
î÷
àÿ

óë
.15
-ÿ
 Ð
àá
î÷
àÿ

óë. 1
-ÿ Â

îåíí
àÿ

óë. Ê
èðîâà

óë. Õ
àðüêîâñêàÿ

óë. Õ
àáàðîâñêàÿ

4

6

9

8

5

12

13

11

2

3

1

10

7

Схема расположения элементов планировочной структуры

Граница проектируемой территории

Красные линии

Номер элемента планировочной структуры1

С
 О

 Г
 Л

 А
 С

 О
 В

 А
 Н

 О

И
н

в
. 

 №
  

п
о

д
л
.

П
о

д
п

и
с
ь
 и

 д
а
т
а

В
з
а
м

. 
 и

н
в
. 

 №

М 1: 2 000

55:36:120307

55:36:120308

Граница проектируемой территории

Красные линии существующие

Границы и кадастровые номера земельных участков,

учтенных в ГКН по состоянию на 01.05.2017 г.

Существующие объекты капитального строительства

коммунального назначения

Существующие объекты капитального строительства

административно-делового и общественного назначения

Существующие объекты капитального строительства

промышленного назначения

Существующие объекты хранения индивидуального автотранспорта

Железнодорожные пути

Границы и условные номера образуемых земельных участков для размещения

производственно-коммунальных объектов IV-V классов опасности

Границы и условные номера образуемых земельных участков для

размещения линейных объектов

Границы образуемых частей земельных участков для строительства, эксплуатации и ремонта коммунальных,

инженерных, электрических и других линий и сетей, рекомендованных для установления сервитута,

публичного сервитута

Предложения по установлению сервитутов, публичных сервитутов

Границы образуемых частей земельных участков для прохода или проезда через земельный участок,

в том числе в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования

и его береговой полосе, рекомендованных для установления сервитута, публичного сервитута

Чертеж межевания территории, расположенной в границах зоны № 7.5 планировочного элемента № 7

проекта планировки территории в границах: улица 4-я Транспортная - граница полосы отвода железной дороги -

улица  Барабинская - улица Хабаровская - улица 1-я Военная в Октябрьском административном округе города Омска

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Примечания:

1. Размещение перспективных инженерных коммуникаций для конкретных потребителей возможно в границах

автомобильных дорог общего пользования и в границах застроенных и подлежащих застройке территорий в

соответствии с техническими регламентами

2. Красные линии установлены проектом планировки территории в границах: улица 4-я Транспортная -

граница полосы отвода железной дороги - улица Барабинская - улица Хабаровская - улица 1-я Военная

в Октябрьском административном округе города Омска  без учета границ существующих участков,

учтенных в ГКН.

3. Каталоги координат поворотных точек границ образуемых земельных участков представлены в составе проекта в Приложении №1,

каталоги координат границ зон предполагаемых сервитутов, публичных сервитутов представлены в Приложении №2

4. Доступ к образуемому земельному участку № 4 осуществляется через земли общего пользования,

находящиеся за границами проектирования

5. Доступ к земельному участку с кадастровым номероми 55:36:120307:60

осуществляется через земельный участок с кадастровым номером 55:36:120307:23309 и

видом разрешенного использования "земли общего пользования для полосы отвода

автомобильной дороги местного значения", который находится

за границами проектирования

Линии отступа от красных линий в целях определения места

допустимого размещения зданий, строений, сооружений

Границы зон с особыми условиями использования территорий (коммуникационные

коридоры инженерных сетей)

Характеристики и параметры образуемых земельных участков

Характеристики и параметры образуемых частей земельных участков

Границы санитарно-защитных зон

Номер

земельного

участка по

проекту

Номер земельного

участка, учтенного

в ГКН
Вид разрешенного использования Местоположение

Площадь по

проекту, м.кв.
Примечание

:ЗУ1

:ЗУ2

:ЗУ3

:ЗУ4

:ЗУ5

:ЗУ6

:ЗУ7

:ЗУ8

-

-

-

-

-

-

-

Промышленные объекты и производства, коммунально-складские объекты IV-V

классов опасности

Промышленные объекты и производства, коммунально-складские объекты IV-V

классов опасности

Промышленные объекты и производства, коммунально-складские объекты IV-V

классов опасности

Промышленные объекты и производства, коммунально-складские объекты IV-V

классов опасности

Промышленные объекты и производства, коммунально-складские объекты IV-V

классов опасности

Железнодорожный транспорт

Автомобильный транспорт

ул. 4-я Транспортная

ул. 4-я Транспортная

ул. 4-я Транспортная

ул. 4-я Транспортная

ул. 4-я Железнодорожная

ул. 4-я Железнодорожная

ул. 4-я Железнодорожная

12607

20006

8873

593

3412

1923

800

-

-

-

-

-

-

-

Промышленные объекты и производства, коммунально-складские объекты IV-V

классов опасности
ул. 4-я Железнодорожная -31-

Номер

части

земельного

участка

Земельный

участок, учтенный

в ГКН

Вид разрешенного использования земельного

участка

Площадь

земельного

участка,

м.кв.

Местоположение Характеристика части

Площадь

части

земельного

участка,

м.кв.

:ЗУ1/чзу1

:ЗУ1/чзу2

:ЗУ1/чзу3

:ЗУ1/чзу4

:ЗУ1/чзу5

:ЗУ2/чзу1

:ЗУ3/чзу1

:ЗУ4/чзу1

:60/чзу1

:60/чзу2

:131/чзу1

:147/чзу1

:215/чзу1

:215/чзу2

:235/чзу1

:235/чзу2

:3079/чзу1

:3079/чзу2

:3079/чзу3

:3079/чзу4

:3080/чзу1

:3083/чзу1

:3093/чзу1

:3146/чзу1

:3400/чзу1

:17059/чзу1

:158737/чзу1

:158807/чзу1

:158807/чзу2

:158807/чзу3

:730/чзу1

:730/чзу2

:730/чзу3

55:36:120307:3081

(входит в единое

землепользование

55:36:000000:730)

55:36:120307:3081

(входит в единое

землепользование

55:36:000000:730)

55:36:120307:3081

(входит в единое

землепользование

55:36:000000:730)

55:36:120307:158807

55:36:120307:158807

55:36:120307:158807

55:36:120307:158737

55:36:120307:17059

55:36:120307:3400

55:36:120307:3146

55:36:120307:3093

55:36:120307:3083

55:36:120307:3080

55:36:120307:3079

55:36:120307:3079

55:36:120307:3079

55:36:120307:3079

55:36:120307:235

55:36:120307:235

55:36:120307:215

55:36:120307:215

55:36:120307:147

55:36:120307:131

55:36:120307:60

55:36:120307:60

-

-

-

-

-

-

-

-

Промышленные объекты и производства,

коммунально-складские объекты IV-V

классов опасности

Промышленные объекты и производства, коммунально-

складские объекты IV-V классов опасности

Промышленные объекты и производства, коммунально-

складские объекты IV-V классов опасности

Промышленные объекты и производства, коммунально-

складские объекты IV-V классов опасности

Промышленные объекты и производства,

коммунально-складские объекты IV-V

классов опасности

Промышленные объекты и производства,

коммунально-складские объекты IV-V

классов опасности

Промышленные объекты и производства,

коммунально-складские объекты IV-V

классов опасности

Промышленные объекты и производства,

коммунально-складские объекты IV-V

классов опасности

Для производственных целей под строения

(мастерские)

Для производственных целей под строения

(мастерские)

Складские помещения

Для общественно-деловых целей под строение,

для размещения административных и офисных

зданий, объектов образования, науки,

здравоохранения и социального обеспечения,

физической культуры и спорта, культуры,

искусства, религий

Полоса отвода железной дороги

Полоса отвода железной дороги

Для производственных целей под строения, для

размещения производственных и

административных зданий, строений,

сооружений промышленности, коммунального

хозяйства, материально-технического,

продовольственного снабжения,

сбыта и заготовок

Для производственных целей под строения, для

размещения производственных и

административных зданий, строений,

сооружений промышленности, коммунального

хозяйства, материально-технического,

продовольственного снабжения,

сбыта и заготовок

Для производственных целей под строения, для

размещения производственных и

административных зданий, строений,

сооружений промышленности, коммунального

хозяйства, материально-технического,

продовольственного снабжения,

сбыта и заготовок

Для производственных целей под строения, для

размещения производственных и

административных зданий, строений,

сооружений промышленности, коммунального

хозяйства, материально-технического,

продовольственного снабжения,

сбыта и заготовок

Для производственных целей под строения, для

размещения производственных и

административных зданий, строений,

сооружений промышленности, коммунального

хозяйства, материально-технического,

продовольственного снабжения,

сбыта и заготовок

Для производственных целей под строения, для

размещения производственных и

административных зданий, строений,

сооружений промышленности, коммунального

хозяйства, материально-технического,

продовольственного снабжения,

сбыта и заготовок

Для производственных целей под строения, для

размещения производственных и

административных зданий, строений,

сооружений промышленности, коммунального

хозяйства, материально-технического,

продовольственного снабжения,

сбыта и заготовок

Для производственных целей под строения, для

размещения производственных и

административных зданий, строений,

сооружений промышленности, коммунального

хозяйства, материально-технического,

продовольственного снабжения,

сбыта и заготовок

19494

25800

25800

25800

25800

5268

5268

1431

1431

531

4263

1440

1440

593

8873

20006

12607

12607

12607

12607

12607 ул. 4-я Транспортная

ул. 4-я Транспортная

ул. 4-я Транспортная

ул. 4-я Транспортная

ул. 4-я Транспортная

ул. 4-я Транспортная

ул. 4-я Транспортная

ул. 4-я Транспортная

Местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного

в границах участка. Ориентир кирпичный

цех. Почтовый адрес ориентира: Омская

обл., г. Омск, Октябрьский АО,

ул. Комсомольский городок, д. 17а

Местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного

в границах участка. Ориентир кирпичный

цех. Почтовый адрес ориентира: Омская

обл., г. Омск, Октябрьский АО,

ул. Комсомольский городок, д. 17а

Омская обл., г. Омск, Октябрьский

АО, ул. Рабочая 17-я, д.101

Местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного

в границах участка. Ориентир 2-этажное

здание. Почтовый адрес ориентира: Омская

обл., г. Омск, Октябрьский АО,

ул. Транспортная 4-я, д.58

Омская обл., г. Омск, юго-

восточная часть кадастрового

района 55:36

Омская обл., г. Омск, юго-

восточная часть кадастрового

района 55:36

Местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного

в границах участка. Ориентир 2-этажное

здание. Почтовый адрес ориентира: Омская

обл., г. Омск, Октябрьский АО,

ул. Комсомольский гор. Дом 17

Местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного

в границах участка. Ориентир 2-этажное

здание. Почтовый адрес ориентира: Омская

обл., г. Омск, Октябрьский АО,

ул. Комсомольский гор. Дом 17

Местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного

в границах участка. Ориентир здание

гаража. Почтовый адрес ориентира: Омская

обл., г. Омск, Октябрьский АО,

ул. Запорожская, д 1

Местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного

в границах участка. Ориентир здание

гаража. Почтовый адрес ориентира: Омская

обл., г. Омск, Октябрьский АО,

ул. Запорожская, д 1

Местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного

в границах участка. Ориентир здание

гаража. Почтовый адрес ориентира: Омская

обл., г. Омск, Октябрьский АО,

ул. Запорожская, д 1

Местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного

в границах участка. Ориентир здание

гаража. Почтовый адрес ориентира: Омская

обл., г. Омск, Октябрьский АО,

ул. Запорожская, д 1

Местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного

в границах участка. Ориентир здание

гаража. Почтовый адрес ориентира: Омская

обл., г. Омск, Октябрьский АО,

ул. Запорожская, д 1

Для использования земельного

участка для строительства,

эксплуатации и ремонта

коммунальных, инженерных,

электрических и других линий и

сетей, а также объектов

транспортной инфраструктуры

Для прохода или проезда через

земельный участок

Для использования земельного

участка для строительства,

эксплуатации и ремонта

коммунальных, инженерных,

электрических и других линий и

сетей, а также объектов

транспортной инфраструктуры

1357

55

13

349

840

383

100

108

102

214

337

153

39

161

413

149

1051

237

1245

545

1154

Для прохода или проезда через

земельный участок

Для прохода или проезда через

земельный участок

Для прохода или проезда через

земельный участок

Для прохода или проезда через

земельный участок

Для прохода или проезда через

земельный участок

Для использования земельного

участка для строительства,

эксплуатации и ремонта

коммунальных, инженерных,

электрических и других линий и

сетей, а также объектов

транспортной инфраструктуры

Для использования земельного

участка для строительства,

эксплуатации и ремонта

коммунальных, инженерных,

электрических и других линий и

сетей, а также объектов

транспортной инфраструктуры

Для использования земельного

участка для строительства,

эксплуатации и ремонта

коммунальных, инженерных,

электрических и других линий и

сетей, а также объектов

транспортной инфраструктуры

Для использования земельного

участка для строительства,

эксплуатации и ремонта

коммунальных, инженерных,

электрических и других линий и

сетей, а также объектов

транспортной инфраструктуры

Для использования земельного

участка для строительства,

эксплуатации и ремонта

коммунальных, инженерных,

электрических и других линий и

сетей, а также объектов

транспортной инфраструктуры

Для использования земельного

участка для строительства,

эксплуатации и ремонта

коммунальных, инженерных,

электрических и других линий и

сетей, а также объектов

транспортной инфраструктуры

Для использования земельного

участка для строительства,

эксплуатации и ремонта

коммунальных, инженерных,

электрических и других линий и

сетей, а также объектов

транспортной инфраструктуры

Для использования земельного

участка для строительства,

эксплуатации и ремонта

коммунальных, инженерных,

электрических и других линий и

сетей, а также объектов

транспортной инфраструктуры

Для использования земельного

участка для строительства,

эксплуатации и ремонта

коммунальных, инженерных,

электрических и других линий и

сетей, а также объектов

транспортной инфраструктуры

Для использования земельного

участка для строительства,

эксплуатации и ремонта

коммунальных, инженерных,

электрических и других линий и

сетей, а также объектов

транспортной инфраструктуры

Для использования земельного

участка для строительства,

эксплуатации и ремонта

коммунальных, инженерных,

электрических и других линий и

сетей, а также объектов

транспортной инфраструктуры

Для использования земельного

участка для строительства,

эксплуатации и ремонта

коммунальных, инженерных,

электрических и других линий и

сетей, а также объектов

транспортной инфраструктуры

Для использования земельного

участка для строительства,

эксплуатации и ремонта

коммунальных, инженерных,

электрических и других линий и

сетей, а также объектов

транспортной инфраструктуры

Для общественно-деловых целей под склад

1-этаж. корпичный с рампой, строение 1-этаж.

кирпичного скалада

Для размещения производственных и административных

зданий, строений, сооружений промыщленности,

коммунального хозяйства, материально-технического,

продовольственного снабжения, сбыта и заготовок

Для размещения производственных и административных

зданий, строений, сооружений промыщленности,

коммунального хозяйства, материально-технического,

продовольственного снабжения, сбыта и заготовок

объектов торговли, общественного питания

и бытового обслуживания

Складские помещения

Складские помещения

Для производственных целей , для

размещения производственных и

административных зданий, строений,

сооружений промышленности, коммунального

хозяйства, материально-технического,

продовольственного снабжения,

сбыта и заготовок

Для производственных целей , для

размещения производственных и

административных зданий, строений,

сооружений промышленности, коммунального

хозяйства, материально-технического,

продовольственного снабжения,

сбыта и заготовок

Для производственных целей , для

размещения производственных и

административных зданий, строений,

сооружений промышленности, коммунального

хозяйства, материально-технического,

продовольственного снабжения,

сбыта и заготовок

Для производственных целей , для

размещения производственных и

административных зданий, строений,

сооружений промышленности, коммунального

хозяйства, материально-технического,

продовольственного снабжения,

сбыта и заготовок

Для производственных целей , для

размещения производственных и

административных зданий, строений,

сооружений промышленности, коммунального

хозяйства, материально-технического,

продовольственного снабжения,

сбыта и заготовок

Для производственных целей , для

размещения производственных и

административных зданий, строений,

сооружений промышленности, коммунального

хозяйства, материально-технического,

продовольственного снабжения,

сбыта и заготовок

26707

26707

26707

25756

25756

25756

4900

4090

4890

132

1206

6322

Местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного

в границах участка. Ориентир здание.

Почтовый адрес ориентира: Омская

обл., г. Омск, Октябрьский АО,

ул. 17-я Рабочая, д.101

Местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного

в границах участка. Ориентир строение.

Почтовый адрес ориентира: Омская

обл., г. Омск, Октябрьский АО,

ул. Комсомольский городок, Дом 17А

Местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного

за пределами участка. Ориентир здание.

Участок находится примерно в 100 м. от

ориентира по направлению на юго-восток.

Почтовый адрес ориентира: Омская

обл., г. Омск, Октябрьский АО,

ул. Транспортная 4-я, д. 60

Местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного

в границах участка. Ориентир здание.

Почтовый адрес ориентира: Омская

обл., г. Омск, Октябрьский АО,

ул. 4 Железнодорожная, д.7

Местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного

в границах участка. Ориентир склад-

одноэтажное здание с двумя

пристройками.

Почтовый адрес ориентира: Омская

обл., г. Омск, Октябрьский АО,

ул. Железнодорожная 4-я, д.9

Местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного

в границах участка. Ориентир склад.

Почтовый адрес ориентира: Омская

обл., г. Омск, Октябрьский АО,

ул. Железнодорожная 4-я, д.9, корп. 1

Местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного

в границах участка. Ориентир здание АКБ.

Почтовый адрес ориентира: Омская

обл., г. Омск, Октябрьский АО,

ул. Запорожская, дом № 1

Местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного

в границах участка. Ориентир здание АКБ.

Почтовый адрес ориентира: Омская

обл., г. Омск, Октябрьский АО,

ул. Запорожская, дом № 1

Местоположение установлено

относительно ориентира, расположенного

в границах участка. Ориентир здание АКБ.

Почтовый адрес ориентира: Омская

обл., г. Омск, Октябрьский АО,

ул. Запорожская, дом № 1

Омская область, г. Омск,

Октябрьский АО, улица

Запорожская, дом № 1

Омская область, г. Омск,

Октябрьский АО, улица

Запорожская, дом № 1

Омская область, г. Омск,

Октябрьский АО, улица

Запорожская, дом № 1

1630

6

1322

1630

6

1322

782

299

165

8

41

318Для прохода или проезда через

земельный участок

Для прохода или проезда через

земельный участок

Для прохода или проезда через

земельный участок

Для прохода или проезда через

земельный участок

Для прохода или проезда через

земельный участок

Для прохода или проезда через

земельный участок

Для использования земельного

участка для строительства,

эксплуатации и ремонта

коммунальных, инженерных,

электрических и других линий и

сетей, а также объектов

транспортной инфраструктуры

Для использования земельного

участка для строительства,

эксплуатации и ремонта

коммунальных, инженерных,

электрических и других линий и

сетей, а также объектов

транспортной инфраструктуры

Для использования земельного

участка для строительства,

эксплуатации и ремонта

коммунальных, инженерных,

электрических и других линий и

сетей, а также объектов

транспортной инфраструктуры

Для использования земельного

участка для строительства,

эксплуатации и ремонта

коммунальных, инженерных,

электрических и других линий и

сетей, а также объектов

транспортной инфраструктуры

Для использования земельного

участка для строительства,

эксплуатации и ремонта

коммунальных, инженерных,

электрических и других линий и

сетей, а также объектов

транспортной инфраструктуры

Для использования земельного

участка для строительства,

эксплуатации и ремонта

коммунальных, инженерных,

электрических и других линий и

сетей, а также объектов

транспортной инфраструктуры

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от __________________________№___________


	625-п.pdf
	Приложение 625-п.pdf

